

Makedonya İle İşbirliği Potansiyeli Yüksek

Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski ve beraberindeki bakanlardan oluşan Yatırım Timi'nin Türkiye'yi ziyareti vesilesiyle Ankara ve İstanbul'da düzenlenen toplantılar Makedonya'ya yatırım yapma isteği taşıyan Türk firmalarına daha fazla bilgiye ulaşma imkânı sağladı



Makedonya Ulaştırma Bakanı Mile Janakieski, Devlet Bakanı Nimet Çubukçu, Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Makedonya Başbakan Yardımcısı Zoran Stavreski ve Makedonya Ekonomi Bakanı Vera Rafajlovska.

Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu'nu ziyaret etti. Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski ve beraberindeki heyet; Başbakan Yardımcısı Zoran Stavreski, Ekonomi Bakanı Vera Rafajlovska, Ulaştırma Bakanı Mile Janakieski, Makedonya Yabancı Yatırım Ajansı Direktörü Viktor Mizo ile Makedonya Yatırım Timi, TOBB'da düzenlenen "Türkiye-Makedonya İşbirliği Toplantısı"na katıldı. Devlet Bakanı Nimet Çubukçu'nun da katıldığı toplantıda Türkiye ile Makedonya arasındaki işbirliği potansiyeli değerlendirildi.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu yaptığı konuşmada Türkiye'nin Makedonya'nın AB üyeliğinin yanı sıra, 2008 yılında gerçekleşmesi beklenen NATO üyeliğini de desteklemekte olduğunu belirtti. Hisarcıkıoğlu, Makedonya ile ticaret hacminin 2006 yılında 227 milyon dolar olarak gerçekleştiğini söyledi. İki ülke arasındaki ticareti daha da ileriye götürmek, Türk özel sektörünün öncelikli hedefleri arasında olduğunu söyleyen Hisarcıkıoğlu, ticaret hacminin, ortak çabalarla, orta vadede çok rahatlıkla iki-üç katına çıkarılabileceğine ve vize muafiyetinin bulunması ticareti artırıcı bir unsur olduğunu vurgulayarak "Bunun avantajlarından yararlanmalıyız" ifadesini kullandı.

KALICI VE VERİMLİ İŞBİRLİĞİ OLUŞTURULMALI

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Türkiye'nin hem jeopolitik hem de jeoekonomik bir güç olarak bölgesinde lider bir rol üstlenmeye başladığını ifade eden Hisarcıkıoğlu, "Türkiye'deki bu olumlu gelişmeleri ve potansiyeli Makedon meslektaşlarımız ile paylaşarak,

aramızda kalıcı ve verimli bir işbirliği ortamı oluşturmak arzusundayız. Diğer taraftan, gelişmiş bir yurt dışı müteahhitlik hizmetleri sektörümüz vardır. Bugüne kadar 65 ülkede yüz milyar dolar tutarında proje üstlendik. 2006 yılında 22 Türk firması dünyanın en büyük 225 uluslararası müteahhitlik firması arasına girmiştir" dedi.

Türk firmalarının Makedonya'daki Üsküp ve Ohri havalimanlarının modernizasyonu gibi altyapı ve enerji projelerine büyük ilgi göstermekte olduklarını belirten Hisarcıkıoğlu, TOBB'un Türk firmalarını Makedonya'da yap-işlet-devret modeliyle bu tür projelerde yer almaya teşvik ettiğini, müteahhitlik sektöründe iş hacminin gelişmesinin diğer sektörlerdeki iş imkânlarının da artmasına yol açacağını belirtti.

MAKEDONYA İLE İŞBİRLİĞİ POTANSİYELİ

TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, Türkiye ile Makedonya arasında işbirliği potansiyeli yüksek başlıca alanları sıralayarak konuşmasını şöyle sonlandırdı: "Tarım, gıda işleme, otomotiv yan sanayisi, sağlık ve tıbbi cihazlar, bilgi ekonomisi ve turizm sektörleri bulunmaktadır. Türk ve Makedon halklarının yakınlığı ve ülkede faaliyet gösteren Türk turizm firmalarının başarılı faaliyetleri, gelecekte Makedonya ile Türkiye arasında turizm ilişkilerinin daha artması için önemli bir zemin teşkil etmektedir. Makedonya Orta ve Doğu Avrupa'yı, Güney ve Güneydoğu Avrupa ile bağlayan önemli ulaşım yollarının keşiştiği bir noktada bulunmaktadır. İki ülke arasında ikili ve transit taşımacılığın geçiş belgesinden muaf olması ve geçiş belge kotasının ihtiyaçları karşılaması nedeniyle Türk taşımacıları Makedonya'ya giriş ve çıkışlarında önemli bir sorunla karşılaşmamaktadır. Türkiye ile Makedonya arasında para transferlerinde artık hiçbir sorun kalmadığını da belirtmek istiyorum."